1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«29» ноября 2019 г.                                                                                № 162 нг

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья всероссийской категории"

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждѐнным

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.

№134 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31

мая 2017 г., регистрационный № 46917), в редакции приказов  Минспорта

России от 13 февраля 2018 г. №123 (зарегистрирован Минюстом России 14

марта 2018 г., регистрационный №50353), от 26 октября 2018 г. №914

(зарегистрирован Минюстом России 19 ноября 2018г., регистрационный

№52710)

приказываю:

           присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья

всероссийской категории"

Республика Башкортостан

Спортивный туризм

ВЕРХОТУРОВ Михаил Александрович

Кабардино-Балкарская Республика

Спортивная борьба

АГИРОВ Залим Мартинович

ШХАШАМИШЕВ Ахмедхан Харитонович

Карачаево-Черкесская Республика

Борьба на поясах

2

ХВАТЫШ Руслан Султанович

ЭБЗЕЕВ Идрис Кызырович

Республика Саха (Якутия)

Киокусинкай

АЛЕКСЕЕВ Андриян Артурович

Республика Татарстан

Спортивная борьба

БАДЫКОВ Руслан Ильдарович

ШЕШНЯЕВ Константин Владимирович

Чувашская Республика

Бадминтон

СЕРГЕЕВ Григорий Викторович

Спортивная борьба

ГРИГОРЬЕВ Геннадий Владимирович

Алтайский край

Киокусинкай

РАСОВ Ярослав Александрович

Краснодарский край

Баскетбол

ГЛАЗИН Артем Михайлович

Дзюдо

РУЖИЦКИЙ Денис Николаевич

Рыболовный спорт

СИЗИОН Павел Николаевич

ШОРИН Анатолий Николаевич

Художественная гимнастика

ГРИДИНА Светлана Владимировна

ПЕТУШКОВА Елена Евгеньевна

Приморский край

Синхронное плавание

АЛЬ Баккур Юлия Петровна

Танцевальный спорт

ХАРИТОНОВ Алексей Васильевич

3

Хабаровский край

Спортивная борьба

СМИРНОВ Иван Сергеевич

Амурская область

Спортивная борьба

ЗИМИН Андрей Александрович

Иркутская область

Киокусинкай

ЯЦУХНО Иван Борисович

Спортивная борьба

ЗАНГЕЕВ Матвей Петонович

Художественная гимнастика

ШМИТД Юлия Владимировна

Калининградская область

Каратэ

КЛИМКОВ Дмитрий Станиславович

Кемеровская область

Фигурное катание на коньках

САВИЦКАЯ Екатерина Владимировна

Кировская область

Волейбол

ГОЛОВИН Олег Анатольевич

Фигурное катание на коньках

ГАВРИН Игорь Петрович

Московская область

Баскетбол

ГАВРИЛИН Дмитрий Викторович

Джиу-джитсу

БЕЛЕНОВ Юрий Викторович

4

Спортивный туризм

ОВЧИННИКОВ Илья Львович

СМИРНОВ Дмитрий Витальевич

Мурманская область

Хоккей с мячом

ЖИГАНОВ Алексей Сергеевич

Нижегородская область

Самбо

ВОРЖЕИНОВ Алексей Викторович

Новосибирская область

Планерный спорт

ШАЛЬНЕВА Нина Николаевна

Танцевальный спорт

ПОПОВ Эдуард Альбертович

Тяжелая атлетика

ЧУЖЧЕНКО Дмитрий Андреевич

Омская область

Гиревой спорт

АКИМОЧКИНА Наталья Константиновна

ЕЛИСЕЕВА Наталья Александровна

Танцевальный спорт

ШАРИПОВА Эльвира Альфредовна

Ростовская область

Кудо

СМИРНОВ Владимир Юрьевич

Рыболовный спорт

ШАЛАЕВ Андрей Дмитриевич

Спортивная борьба

МАЛЯРОВ Евгений Витальевич

САЯДЯН Гегам Григорьевич

Спортивная гимнастика

ТУРАНСКИЙ Денис Станиславович

5

Рязанская область

Воздухоплавательный спорт

МАВРИН Александр Львович

Самарская область

Бадминтон

КУДАШКИН Павел Николаевич

Гиревой спорт

КОВАЛЕВСКИЙ Александр Анатольевич

Саратовская область

Триатлон

САВЕЛЬЕВ Дмитрий Игоревич

Сахалинская область

Хоккей

РАДА Валерий Александрович

Свердловская область

Киокусинкай

ЧИРКОВ Андрей Владимирович

Радиоспорт

ПАШНИН Евгений Валерьевич

САДУКОВ Валерий Михайлович

Хоккей на траве

МЕЛЕШКИН Николай Дмитриевич

Шахматы

ОНИЩУК Анастасия Васильевна

Смоленская область

Авиамодельный спорт

ГАЛКО Максим Викторович

Тверская область

Тхэквондо

БОРОДИЙ Юрий Владимирович

6

Ульяновская область

Бадминтон

БАУЭР Валерий Васильевич

Спортивная гимнастика

БЕССОЛЬЦЕВА Дарья Сергеевна

Челябинская область

Киокусинкай

НИКУЛИН Александр Сергеевич

Шахматы

ШУМЯКИНА Татьяна Анатольевна

город Москва

Акробатический рок-н-ролл

ПАНФЕРОВ Илья Игоревич

Борьба на поясах

РЕПИНА Анастасия Анатольевна

Конный спорт

ЖЕЛАНОВА Елена Александровна

Танцевальный спорт

АКСЕНОВА Алла Владимировна

ДОКУЧАЕВ Борис Петрович

КОНОНЕНКО Наталья Петровна

МАКСИМОВ Сергей Игоревич

ПОЛЯНИНА Светлана Львовна

ПОЧАЕВА Наталья Артуровна

ПРИВАЛОВА Галина Николаевна

СЛАДКОВА Инга Евгеньевна

СМИРНОВ Станислав Евгеньевич

СМИРНОВА Оксана Николаевна

ЧЕРНОВ Олег Анатольевич

ШУМОВ Вадим Геннадьевич

Хоккей

БИРИН Виктор Валерьевич

МАНИН Максим Викторович

НОВИКОВ Никита Валерьевич

город Санкт-Петербург

7

Танцевальный спорт

БОЛОТНИКОВ Андрей Алексеевич

ВОРОНИН Роман Евгеньевич

Республика Крым

Рыболовный спорт

СВЕТЛИЦКИЙ Сергей Александрович

Министр П. А. Колобков